
Edição 1371 – 16 de Dezembro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 014/2022 PROCESSO Nº 16.356/2022. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DOS SERVIÇOS REMANESCENTES 
DA OBRA DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE DO PONTAL DA CRUZ 
A COMISSÃO DECIDE HABILITAR AS EMPRESAS HN COMÉRCIO E 
EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA LTDA, FMC CONSTRUÇÃO LTDA, TETO 
CONSTRUTORA S/A E PALÁCIO CONSTRUÇÕES LTDA E INABILITAR A 
EMPRESA LR CONSTRUTORA LTDA POR NÃO TER APRESENTADO OS 
DOCUMENTOS TÉCNICOS (ITEM 9.4.3) CONFORME EDITAL, ITEM 9.4.3.1 
E– ONDE FOI APRESENTADO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ENTRE A EMPRESA E OS PROFISSIONAIS SEM A DEVIDO 
“RECONHECIMENTO DE FIRMA”, POR TER APRESENTADO GARANTIA 
PARA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO SEM DESCRIÇÃO DO VALOR DA 
GARANTIA EFETUADA E POR NÃO TER ATENDIDO O ITEM 9.4.3.1.F.- 
INDICAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO PESSOAL TÉCNICO RESPONSÁVEL 
PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DO OBJETO DO CERTAME. ABRE-SE 
PRAZO DE RECURSOS NOS TERMOS DA LEI. 
SÃO SEBASTIÃO, 15 DE DEZEMBRO DE 2022 
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ – SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 
 
   Processo Nº. 17.285/2022 – Pregão N.º 121/2022 
 

Objeto: ABERTURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO EVENTUAL E 
PARCELADA DOS SERVIÇOS DE GUINCHO (REBOQUE) DE VEICULOS OFICIAIS QUE 
PRECISAM SER REMOVIDOS EM VIRTUDE DE PANE, SINISTROS OU OUTRAS OCORRÊNCIAS 

 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa: 

COMERCIO DE VEICULOS OLIVO 
LTDA 

R$ 
548.200,00 

quinhentos e quarenta e oito mil e duzentos 
reais  

Data: 14/12/2022 
 
Paula Salles Rodrigues  
PREGOEIRA 
 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 

COMERCIO DE VEICULOS OLIVO 
LTDA 

R$ 
548.200,00 

quinhentos e quarenta e oito mil e duzentos 
reais  

Data: 14/12/2022  
 
Gelson Aniceto de Souza 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
CONTRATO DO PA. N° 18/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 953/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE JOSÉ 
REIS DE JESUS SILVA 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 222.076.258-00 
CONTRATADA: MARIA ANGÉLICA STADIE DOS SANTOS LOBATO ME CNPJ/CPF nº: 
13.059.283/0001-99 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva 
e corretiva do sistema de ar condicionado, conforme especificações constantes do Anexo I do ato 
convocatório do Convite 13/2022.  
VALOR: R$ 143.520,00 (cento e quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais), global  
PRAZO: 12 (doze) meses  
VIGÊNCIA: 16/12/2022 à 15/12/2023 
VERBA: “3.3.90.39.17 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica – Manutenção e Conservação de 
Máquinas e Equipamentos” 
BASE LEGAL: Convite nº 13/22, da Lei nº 8.666/93. 
DATA ASSINATURA: 16/12/2022 
 
 
 
 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
EXTRATO DE RESUMO CONTRATUAL  
CONTRATO DO PA. N° 19/2022 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 980/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO – VEREADOR PRESIDENTE JOSÉ 
REIS DE JESUS SILVA 
CNPJ/CPF n°: 50.320.332/0001-21 / 222.076.258-00 
CONTRATADA: RAFAEL AUGUSTO MARCELINO GIMENES DIAS 48971471824 
CNPJ/CPF nº: 42.558.271/0001-07 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e higienização de cadeiras 
fixas, longarinas, sofás e cadeiras com e sem rodinhas, cobertas em tecido ou curvim e das persianas, 
conforme especificações constantes do Anexo I do ato convocatório do Convite 14/2022.  
VALOR: R$ 163.296,84 (cento e sessenta e três mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro 
centavos), global  
PRAZO: 12 (doze) meses  
VIGÊNCIA: 16/12/2022 à 15/12/2023 
VERBA: “3.3.90.39.78 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica – Limpeza e Conservação” 
BASE LEGAL: Convite nº 14/22, da Lei nº 8.666/93. 
DATA ASSINATURA: 16/12/2022 
 
 
 

 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO  
SECRETARIA DA FAZENDA  
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
REF.: Ofício Nº. 348/2022 – Processo 721400/2020 
Requerente: CARLA MOSCHELLA  
Tendo sido improfícuos os meios de notificação pessoal no endereço do processo supracitado, 
informamos que devido à falta de manifestação e o tempo decorrido, o referido processo será arquivado 
e seu nome retirado da lista. 
Sem mais para o momento. 
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS 
16 de dezembro de 2022 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 120/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 17101/2022 

TIPO: MENOR PREÇO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PAZOPANIBE 400MG DE FORMA 

PARCELADA POR 12 (DOZE) MESES, EM ATENDIMENTO A DETERMINAÇÃO JUDICIAL. 

DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 03/01/2022 

HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO - RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO 

SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE 

SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU 

DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 

SÃO SEBASTIÃO, 14 DE DEZEMBRO 2022. 

REINALDO ALVES MOREIRA FILHO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


